UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)

RESULTADO DA PRIMEIRA ETADA DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA O BANCO DE TALENTOS DA PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)/PROGEP, designada conforme Portaria PROGEP/UFPB nº 1547/2021 de 06

de julho de 2021, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado da Primeira Etapa do Processo Seletivo referente às Análises dos Projetos do

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA ATIVIDADES DE CAPACITAÇÃO, destinadas aos(às) servidores(as)

técnico-administrativos(as) e docentes da UFPB, de acordo com o Decreto Federal nº 9.991/2019 e o Plano de Desenvolvimento de Pessoas (PDP)

2021 da Universidade Federal da Paraíba.

ÁREA: GESTÃO

Matrícula
SIAPE

(sem o primeiro e

o último dígito)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

Nota do Projeto
Situação do

Projeto
Apresentação de

todos os itens
relativos à

identificação e
organização didática.

Objetividade,
clareza e adequação
às normas da Língua

Portuguesa.

Clareza na exposição
dos objetivos.

Consonância entre
os conteúdos

apresentados, os
objetivos e a
metodologia.

Capacidade da
proposta

metodológica em
viabilizar o

desenvolvimento de
competências.

Coerência entre a
organização didática
do projeto, a carga-

horária e a
modalidade do

projeto.

*47455* 5 5 10 10 5 5 40 APROVADO

*47503* 5 5 18 20 20 7 75 APROVADO

*38623* 5 5 10 14 0 7 41 APROVADO

*87786* 5 3 5 5 0 5 23 REPROVADO

*33057* 5 5 18 20 20 10 78 APROVADO

*21191* - P1 5 3 5 0 0 0 13 REPROVADO

*21191* - P2 5 3 0 0 0 0 8 REPROVADO

*89089* 5 3 15 15 15 7 60 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)

RESULTADO DA PRIMEIRA ETADA DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA O BANCO DE TALENTOS DA PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

ÁREA: GESTÃO

Matrícula
SIAPE*

(sem o primeiro e

o último dígito)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

Nota do Projeto
Situação do

Projeto
Apresentação de

todos os itens
relativos à

identificação e
organização didática.

Objetividade,
clareza e adequação
às normas da Língua

Portuguesa.

Clareza na exposição
dos objetivos.

Consonância entre
os conteúdos

apresentados, os
objetivos e a
metodologia.

Capacidade da
proposta

metodológica em
viabilizar o

desenvolvimento de
competências.

Coerência entre a
organização didática
do projeto, a carga-

horária e a
modalidade do

projeto.

*15833* - P1 5 3 5 5 5 5 28 REPROVADO

*15833* - P2 5 3 5 5 5 5 28 REPROVADO

*10513* 5 5 10 10 10 5 45 APROVADO

*47587* 5 5 10 8 7 5 40 APROVADO

*21937* 5 3 10 10 10 5 43 APROVADO

*78496* - P1 5 5 10 10 5 5 40 APROVADO

*78496* - P2 5 4 5 5 5 3 27 REPROVADO

*06192* 5 3 10 10 7 5 40 APROVADO

*32945* 5 5 20 20 20 10 80 APROVADO

*76193* 5 5 20 20 20 10 80 APROVADO

*75906* 5 5 5 5 5 5 30 REPROVADO

*53479* - P1 5 5 10 15 10 5 50 APROVADO

*53479* - P2 5 5 10 15 15 5 55 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)

RESULTADO DA PRIMEIRA ETADA DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA O BANCO DE TALENTOS DA PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

ÁREA: GESTÃO

Matrícula
SIAPE*

(sem o primeiro e

o último dígito)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

Nota do Projeto
Situação do

Projeto
Apresentação de todos

os itens relativos à
identificação e

organização didática.

Objetividade,
clareza e adequação
às normas da Língua

Portuguesa.

Clareza na
exposição dos

objetivos.

Consonância entre
os conteúdos

apresentados, os
objetivos e a
metodologia.

Capacidade da
proposta

metodológica em
viabilizar o

desenvolvimento de
competências.

Coerência entre a
organização didática
do projeto, a carga-

horária e a
modalidade do

projeto.

*52425* 5 5 10 10 5 5 40 APROVADO

*38578* 5 5 10 10 5 5 40 APROVADO

*87384* 5 5 5 10 10 5 40 APROVADO

*17478* - P1 0 3 0 5 0 2 10 REPROVADO

*17478* - P2 0 3 0 5 0 2 10 REPROVADO

*551874* 5 3 5 5 5 5 28 REPROVADO

*21256* - P1 5 5 5 10 10 5 40 APROVADO

*21256* - P2 5 5 5 10 10 5 40 APROVADO

*77550* 5 5 10 10 10 5 45 APROVADO

*38130* - P1 DESCLASSIFICADO

*15770* - P1 DESCLASSIFICADO

*75902* 5 3 5 5 5 3 26 REPROVADO

*99237* 5 5 10 10 10 5 45 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)

RESULTADO DA PRIMEIRA ETADA DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA O BANCO DE TALENTOS DA PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

ÁREA: GESTÃO

Matrícula
SIAPE*

(sem o primeiro e

o último dígito)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

Nota do Projeto
Situação do

Projeto
Apresentação de todos

os itens relativos à
identificação e

organização didática.

Objetividade,
clareza e adequação
às normas da Língua

Portuguesa.

Clareza na
exposição dos

objetivos.

Consonância entre
os conteúdos

apresentados, os
objetivos e a
metodologia.

Capacidade da
proposta

metodológica em
viabilizar o

desenvolvimento de
competências.

Coerência entre a
organização didática
do projeto, a carga-

horária e a
modalidade do

projeto.

*35117* 5 5 15 15 10 5 55 APROVADO

*15753* 5 5 10 5 10 5 40 APROVADO

*09576* - P1 5 5 15 10 10 5 50 APROVADO

*09576* - P2 5 5 15 10 10 5 50 APROVADO

*37410* 5 5 5 5 5 3 28 REPROVADO

*21212* 5 5 5 5 5 3 28 REPROVADO

*38599* 5 5 20 20 20 5 75 APROVADO

*40386* 5 5 5 5 5 5 30 REPROVADO

*76588* - P1 5 5 20 15 5 5 55 APROVADO

*76588* - P2 5 5 20 15 5 5 55 APROVADO

*01973* 5 5 5 5 5 3 28 REPROVADO

*22368* 5 5 5 10 10 5 40 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)

RESULTADO DA PRIMEIRA ETADA DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA O BANCO DE TALENTOS DA PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

ÁREA: GESTÃO

Matrícula
SIAPE*

(sem o primeiro e

o último dígito)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

Nota do Projeto
Situação do

Projeto
Apresentação de todos

os itens relativos à
identificação e

organização didática.

Objetividade,
clareza e adequação
às normas da Língua

Portuguesa.

Clareza na
exposição dos

objetivos.

Consonância entre
os conteúdos

apresentados, os
objetivos e a
metodologia.

Capacidade da
proposta

metodológica em
viabilizar o

desenvolvimento de
competências.

Coerência entre a
organização didática
do projeto, a carga-

horária e a
modalidade do

projeto.

*47621* 5 5 3 5 5 2 25 REPROVADO

*05508* 5 5 3 5 5 3 26 REPROVADO

*36050* 5 5 5 15 15 5 50 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)

RESULTADO DA PRIMEIRA ETADA DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA O BANCO DE TALENTOS DA PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

ÁREA: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Matrícula
SIAPE*

(sem o primeiro e

o último dígito)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

Nota do Projeto
Situação do

Projeto
Apresentação de todos

os itens relativos à
identificação e

organização didática.

Objetividade,
clareza e adequação
às normas da Língua

Portuguesa.

Clareza na
exposição dos

objetivos.

Consonância entre
os conteúdos

apresentados, os
objetivos e a
metodologia.

Capacidade da
proposta

metodológica em
viabilizar o

desenvolvimento de
competências.

Coerência entre a
organização didática
do projeto, a carga-

horária e a
modalidade do

projeto.

*08772* 5 2 8 10 10 5 40 APROVADO

*27544* 5 5 20 20 20 10 80 APROVADO

*71724* - P1 5 5 20 12 10 8 60 APROVADO

*71724* - P2 5 5 20 12 10 8 60 APROVADO

*23305* - P1 5 5 15 10 10 5 50 APROVADO

*23305* - P2 5 5 15 8 7 5 45 APROVADO

*40764* 5 5 10 10 10 5 45 APROVADO

*98019* - P1 5 5 5 5 5 3 28 REPROVADO

*98019* - P2 5 5 5 5 5 3 28 REPROVADO

*87384* 5 5 5 10 10 5 40 APROVADO

*38130* - P2 DESCLASSIFICADO

*15770* - P2 DESCLASSIFICADO

*64768* 5 5 10 10 10 5 45 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)

RESULTADO DA PRIMEIRA ETADA DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA O BANCO DE TALENTOS DA PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

ÁREA: SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

Matrícula
SIAPE*

(sem o primeiro e

o último dígito)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

Nota do Projeto
Situação do

Projeto
Apresentação de todos

os itens relativos à
identificação e

organização didática.

Objetividade,
clareza e adequação
às normas da Língua

Portuguesa.

Clareza na
exposição dos

objetivos.

Consonância entre
os conteúdos

apresentados, os
objetivos e a
metodologia.

Capacidade da
proposta

metodológica em
viabilizar o

desenvolvimento de
competências.

Coerência entre a
organização didática
do projeto, a carga-

horária e a
modalidade do

projeto.

*10990* 5 5 15 10 10 5 50 APROVADO

*36669* 5 3 5 5 5 3 26 REPROVADO

*10513* 5 5 5 5 5 3 28 REPROVADO

*24007* - P1 5 5 18 20 20 10 78 APROVADO

*24007* - P2 5 5 15 15 15 5 60 APROVADO

*61313* 0 5 10 0 0 0 15 REPROVADO

*3828* - P1 0 4 20 20 15 6 65 APROVADO

*3828z* - P2 5 5 20 17 15 5 67 APROVADO

*35040* 5 5 5 10 10 5 40 APROVADO

*01319* 5 5 20 15 10 5 60 APROVADO

*38585* 5 3 7 10 10 5 40 APROVADO

*05656* 5 5 5 5 5 5 30 REPROVADO

*35117* 5 3 5 5 5 2 25 REPROVADO

*28546* - P1 5 5 20 20 20 10 80 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)

RESULTADO DA PRIMEIRA ETADA DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA O BANCO DE TALENTOS DA PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

ÁREA: SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

Matrícula
SIAPE*

(sem o primeiro e

o último dígito)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

Nota do Projeto
Situação do

Projeto
Apresentação de todos

os itens relativos à
identificação e

organização didática.

Objetividade,
clareza e adequação
às normas da Língua

Portuguesa.

Clareza na
exposição dos

objetivos.

Consonância entre
os conteúdos

apresentados, os
objetivos e a
metodologia.

Capacidade da
proposta

metodológica em
viabilizar o

desenvolvimento de
competências.

Coerência entre a
organização didática
do projeto, a carga-

horária e a
modalidade do

projeto.

*28758* - P1 5 5 20 15 20 10 75 APROVADO

*28758* - P2 5 5 15 15 15 10 65 APROVADO

*53392* 5 3 10 5 5 2 30 REPROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)

RESULTADO DA PRIMEIRA ETADA DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA O BANCO DE TALENTOS DA PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

ÁREA: SEGURANÇA

Matrícula
SIAPE*

(sem o primeiro e

o último dígito)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

Nota do Projeto
Situação do

Projeto
Apresentação de todos

os itens relativos à
identificação e

organização didática.

Objetividade,
clareza e adequação
às normas da Língua

Portuguesa.

Clareza na
exposição dos

objetivos.

Consonância entre
os conteúdos

apresentados, os
objetivos e a
metodologia.

Capacidade da
proposta

metodológica em
viabilizar o

desenvolvimento de
competências.

Coerência entre a
organização didática
do projeto, a carga-

horária e a
modalidade do

projeto.

*47455* 5 5 5 5 5 5 30 REPROVADO

*10990* 5 5 15 10 10 5 50 APROVADO

*38578* 5 5 10 10 5 5 40 APROVADO

*12541* 5 5 18 20 17 10 75 APROVADO

*17141* 5 5 10 10 5 5 40 APROVADO

*76019* 5 5 20 5 0 5 40 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)

RESULTADO DA PRIMEIRA ETADA DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA O BANCO DE TALENTOS DA PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

ÁREA: EDUCAÇÃO SUPERIOR

Matrícula
SIAPE*

(sem o primeiro e

o último dígito)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

Nota do Projeto
Situação do

Projeto
Apresentação de todos

os itens relativos à
identificação e

organização didática.

Objetividade,
clareza e adequação
às normas da Língua

Portuguesa.

Clareza na
exposição dos

objetivos.

Consonância entre
os conteúdos

apresentados, os
objetivos e a
metodologia.

Capacidade da
proposta

metodológica em
viabilizar o

desenvolvimento de
competências.

Coerência entre a
organização didática
do projeto, a carga-

horária e a
modalidade do

projeto.

*67924* - P1 5 5 20 20 20 8 78 APROVADO

*67924* - P2 5 5 17 20 20 8 75 APROVADO

*76296* - P1 5 2 0 0 0 0 7 REPROVADO

*76296* - P1 5 2 5 0 0 0 12 REPROVADO

*36669* 5 5 15 10 10 5 50 APROVADO

*89089* 5 3 20 15 15 7 65 APROVADO

*76019* 5 3 5 5 5 3 26 REPROVADO

*02385* 5 5 10 10 10 5 45 APROVADO

*14600* 5 5 15 15 10 10 60 APROVADO

*34657* - P1 5 5 20 15 10 10 65 APROVADO

*34657* - P2 5 5 15 10 10 5 50 APROVADO

*28546* 5 5 20 17 20 8 75 APROVADO

*90009* - P1 5 5 0 0 0 0 10 REPROVADO

*90009* - P2 5 5 0 0 0 0 10 REPROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)

RESULTADO DA PRIMEIRA ETADA DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE DOS PROJETOS

PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES(AS) INTERNOS(AS) PARA O BANCO DE TALENTOS DA PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

ÁREA: EDUCAÇÃO SUPERIOR

Matrícula
SIAPE*

(sem o primeiro e

o último dígito)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6

Nota do Projeto
Situação do

Projeto
Apresentação de todos

os itens relativos à
identificação e

organização didática.

Objetividade,
clareza e adequação
às normas da Língua

Portuguesa.

Clareza na
exposição dos

objetivos.

Consonância entre
os conteúdos

apresentados, os
objetivos e a
metodologia.

Capacidade da
proposta

metodológica em
viabilizar o

desenvolvimento de
competências.

Coerência entre a
organização didática
do projeto, a carga-

horária e a
modalidade do

projeto.

*32769* 5 5 20 20 20 10 80 APROVADO

*89004* 5 5 5 5 5 3 28 REPROVADO

*36050* 5 5 5 10 10 5 40 APROVADO

*06339* 5 4 5 5 0 5 24 REPROVADO

*47600* 5 5 5 5 5 3 28 REPROVADO

João Pessoa, 14 de setembro de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES (Banco de Talentos)/PROGEP